PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31 декабря 2014 года № 42
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным казённым образовательным  учреждением дополнительного образования детей   «Победненская детская музыкальная школа» администрации Джанкойского района Республики Крым»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 44, 67, 72 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 30 декабря 2014 года № 1/8-6                         «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества отдела культуры Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года                 № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», в целях обеспечения деятельности администрации Джанкойского района Республики Крым и ее структурных подразделений, администрация Джанкойского района Республики Крым                           п о с т а н о в л я е т:
2

1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за муниципальным казённым образовательным учреждением дополнительного образования детей «Победненская детская музыкальная
школа» администрации Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договор о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с муниципальным казённым образовательным учреждением дополнительного образования детей «Победненская детская музыкальная школа» администрации Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать муниципальному казённому образовательным учреждению дополнительного образования детей «Победненская детская музыкальная школа» администрации Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                            А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению
                                                       администрации

                                                                   Джанкойского района
                                                                            от_______________№ ____

Перечень
 муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казённым образовательным  учреждением дополнительного образования детей  «Победненская детская музыкальная школа»
	Инвентар-

ный №
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	10490049
	Котел АОРВ-50
	шт.
	1
	12441,00
	12441
	0

	10490053
	Аккустич.сис. "Самсунг"
	шт.
	1
	3032,00
	3032
	0

	10490054
	Мини система "Самсунг"
	шт.
	1
	4180,00
	4180
	0

	10490059
	Системный блок
	шт.
	1
	8170,00
	6976
	1194

	10490060
	Монитор
	шт.
	1
	4180,00
	3553
	627

	10490002
	Пианино
	шт.
	1
	642,00
	642
	0

	10490003
	Пианино
	   шт.
	1
	756,00
	756
	0

	10490004
	Пианино
	шт.
	1
	749,00
	749
	0

	10490005
	Аккордеон
	шт.
	1
	293,00
	293
	0

	10490008
	Баян
	шт.
	1
	148,00
	148
	0

	10490009
	Баян "Мелодия"
	шт.
	1
	175,00
	175
	0

	10490010
	Аккордеон
	шт.
	1
	293,00
	293
	0

	10490012
	Аккордеон
	шт.
	1
	293,00
	293
	0

	10490013
	Пианино
	шт.
	1
	756,00
	756
	0

	10490014
	Баян "Этюд"
	шт.
	1
	201,00
	201
	0

	10490015
	Аккордеон
	шт.
	1
	190,00
	190
	0

	10490017
	Пианино "Одесса"
	шт.
	1
	756,00
	756
	0

	2                                     Продолжение приложения

	10490018
	Пианино "Одесса"
	шт.
	1
	642,00
	642
	0

	10490019
	Пианино
	шт.
	1
	642,00
	642
	0

	10490020
	Пианино
	шт.
	1
	1368,00
	1368
	0

	10490021
	Баян "Этюд"
	шт.
	1
	183,00
	183
	0

	10490022
	Баян "Этюд"
	шт.
	1
	183,00
	183
	0

	10490023
	Баян "Этюд"
	шт.
	1
	183,00
	183
	0

	10490024
	Баян "Этюд"
	шт.
	1
	183,00
	183
	0

	10490025
	Баян "Этюд"
	шт.
	1
	183,00
	183
	0

	10490026
	Баян "Этюд"
	шт.
	1
	183,00
	183
	0

	10490028
	Баян "Рубин"
	шт.
	1
	460,00
	460
	0

	10490029
	Аккордеон "Стандарт"
	шт.
	1
	464,00
	464
	0

	10490031
	Баян "Кремене"
	кг
	1
	236,00
	236
	0

	10490032
	Пианино "Украина"
	шт.
	1
	878,00
	878
	0

	10490034
	Аккордеон "Вольтмейстер"
	шт.
	1
	357,00
	357
	0

	10490035
	Баян
	шт.
	1
	220,00
	220
	0

	10490036
	Аккордеон "Юность"
	шт.
	1
	144,00
	144
	0

	10490037
	Аккордеон "Юность"
	шт.
	1
	144,00
	144
	0

	10490038
	Звуковая доска
	шт.
	1
	794,00
	794
	0

	10490039
	Баян "Школьник"
	шт.
	1
	296,00
	296
	0

	10490040
	Аккордеон "Вольтмейстер"
	шт.
	1
	292,00
	292
	0

	10490041
	Счетная машинка
	шт.
	1
	103,00
	103
	0

	10490042
	Пианино концертмейстера
	шт.
	1
	1661,00
	1661
	0

	10490043
	Аккордеон "Хорх"
	шт.
	1
	2253,00
	2253
	0

	10490044
	Пианино "Вейнбох"
	шт.
	1
	1368,00
	1368
	0

	10490045
	Фортепиано
	шт.
	1
	581,00
	581
	0

	10490046
	Гитара
	шт.
	1
	779,00
	779
	0

	10490047
	Гитара
	шт.
	1
	524,00
	524
	0

	10490048
	Гитара
	шт.
	1
	524,00
	524
	0

	10490050
	Насос
	шт.
	1
	1554,00
	1554
	0

	10490051
	Насос
	шт.
	1
	1554,00
	1554
	0

	10490055
	Фортепиано
	шт.
	1
	570,00
	570
	0

	10490057
	ИБП
	шт.
	1
	1368,00
	1163
	205

	10490058
	Принтер
	шт.
	1
	2280,00
	1938
	342

	10630001
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	232,00
	232
	0

	10630003
	Трельяж
	шт.
	1
	167,00
	167
	0

	10630004
	Шкаф плат.
	шт.
	1
	137,00
	137
	0

	10630005
	Шкаф плат.
	шт.
	1
	133,00
	133
	0

	10630006
	Шкаф плат.
	шт.
	1
	137,00
	137
	0

	10630007
	Шкаф плат.
	шт.
	1
	137,00
	137
	0

	10630008-10630020
	Кресло секционное
	шт.
	52
	3777,00
	3777
	0

	3                                    Продолжение приложения

	109001-109012
	Сапоги
	шт.
	12
	13224,00
	6612
	6612

	109013-109024
	Туфли
	шт.
	12
	11400,00
	5700
	5700

	1090025-1090033
	Костюм сцен. ж.коз.
	шт.
	9
	17100,00
	6840
	10260

	1090034-1090041
	Рубаха сцен. м.коз.
	шт.
	8
	2280,00
	912
	1368

	1136001- 1136065; 1136068-1136075; 1136077-1136090
	Стулья
	шт.
	87
	4558,00
	2279
	2279

	1136101
	Тумбочка
	шт.
	1
	186,00
	93
	93

	1136102
	Сейф
	шт.
	1
	160,00
	80
	80

	1136103-1136106
	Столы 1-тумб.
	шт.
	4
	566,00
	283
	283

	1137107
	Телефон
	шт.
	1
	91,00
	45,5
	45,5

	1136108-1136114
	Столик журнальный
	шт.
	7
	361,00
	180,5
	180,5

	1136115-1136136
	Карнизы
	шт.
	22
	691,00
	345,5
	345,5

	1136137
	Подставка для книг
	шт.
	1
	19,00
	9,5
	9,5

	1136138
	Банкетка
	шт.
	1
	38,00
	19
	19

	1136139-1136141
	Шкафы книжные
	шт.
	3
	771,00
	385,5
	385,5

	1136142-1136143
	Шкафы для посуды
	шт.
	2
	334,00
	167
	167

	1136147-1136162
	Рамки багетов.
	шт.
	16
	167,00
	83,5
	83,5

	1136183-1136184
	Столы журнальные
	шт.
	2
	110,00
	55
	55

	1136187
	Трензель
	шт.
	1
	4,00
	2
	2

	1136188-1136189
	Маракасы
	шт.
	2
	53,00
	26,5
	26,5

	1136190
	Барабан малый
	шт.
	1
	247,00
	123,5
	123,5

	1136191
	Сопилка
	шт.
	1
	49,00
	24,5
	24,5

	1136195
	Экран любительский
	шт.
	1
	30,00
	15
	15

	1136196
	Скатерть
	шт.
	1
	167,00
	83,5
	83,5

	1136197
	Баян "Огонек"
	шт.
	1
	361,00
	180,5
	180,5

	1136198
	Зеркало
	шт.
	1
	133,00
	66,5
	66,5

	1136199-1136207
	Стол 2-х тумбовый
	шт.
	9
	3002,00
	1501
	1501

	1136208
	Эл.утюг
	шт.
	1
	27,00
	13,5
	13,5

	1136209-1136210
	Корзины
	шт.
	2
	23,00
	11,5
	11,5

	1136211-1136214
	Шкаф платяной
	шт.
	4
	1178,00
	589
	589

	1136215-1136218
	Антресоль
	шт.
	4
	540,00
	270
	270

	4                               Продолжение приложения

	1136219
	Стол обеденный
	шт.
	1
	194,00
	97
	97

	1136220-1136224
	Полки книжные
	шт.
	5
	331,00
	165,5
	165,5

	1136229-1136238
	Пюпитры
	шт.
	10
	209,00
	104,5
	104,5

	1136239-1136259
	Портреты
	шт.
	21
	236,00
	118
	118

	1136260-1136269
	Занавески тюлевые
	шт.
	10
	410,00
	205
	205

	1136270-1136271
	Вешалки стоячие
	шт.
	2
	61,00
	30,5
	30,5

	1136272-1136274
	Вешалки висячие
	шт.
	3
	171,00
	85,5
	85,5

	1136275
	Картина
	шт.
	1
	152,00
	76
	76

	1136276
	Бубен украин.
	шт.
	1
	46,00
	23
	23

	1136277-1136277а
	Печать, штамп
	шт.
	2
	365,00
	182,5
	182,5

	1136278
	Вывеска
	шт.
	1
	456,00
	228
	228

	1136279
	Портретная доска
	шт.
	1
	190,00
	95
	95

	1136280
	Стенд
	шт.
	1
	171,00
	85,5
	85,5

	1136281
	Доска объявлений
	шт.
	1
	114,00
	57
	57

	1136283
	Автомат АП-50 25А
	шт.
	1
	266,00
	133
	133

	1136297-1136298
	Огнетушитель ОП-6
	шт.
	2
	1064,00
	532
	532

	1136387
	Микрофон ВВК м-90
	шт.
	1
	388,00
	194
	194

	1136405-1136406
	Огнетушитель ОУ-2
	шт.
	2
	950,00
	475
	475

	1136422-1136427
	Стулья черные
	шт.
	6
	2075,00
	1037,5
	1037,5

	1136440
	Стол компьютерный
	шт.
	1
	1288,00
	644
	644

	1136441-1136442
	Лопата, грабли
	шт.
	2
	114,00
	57
	57

	1136445-1136447
	Огнетушители ОП-6
	шт.
	3
	2052,00
	1026
	1026

	1136448
	Электрросчетчик
	шт.
	1
	2014,00
	1007
	1007

	1136449
	Щит ЯУР-ЗУЭ
	шт.
	1
	1045,00
	522,5
	522,5

	1136450
	Ограничитель тока
	шт.
	1
	1064,00
	532
	532

	1136451-1136453
	Огнетушитель
	шт.
	3
	2166,00
	1083
	1083

	1136454
	Аптечка офисная
	шт.
	1
	464,00
	232
	232

	1136466
	Дверной блок
	шт.
	1
	3800,00
	1900
	1900

	1136467
	Багор пожарный
	шт.
	1
	274,00
	137
	137

	1136468
	Ведро
	шт.
	1
	89,00
	44,5
	44,5

	1136469
	Лопата штыковая
	шт.
	1
	120,00
	60
	60

	1136470
	Топор
	шт.
	1
	380,00
	190
	190

	1136471
	Клавиатура А4 KLS-30
	шт.
	1
	289,00
	144,5
	144,5

	1136472
	Манипулятор Ф4 ОР-720
	шт.
	1
	186,00
	93
	93

	1136282
	Вешалка
	шт.
	1
	285,00
	142,5
	142,5

	5                                   Продолжение приложения

	1136296
	Школьная доска
	шт.
	1
	57,00
	28,5
	28,5

	1136284
	Магнитофон
	шт.
	1
	627,00
	313,5
	313,5

	1136285
	Подставка для цветов
	шт.
	1
	95,00
	47,5
	47,5

	1136286
	Подставка для цветов
	шт.
	1
	27,00
	13,5
	13,5

	1136287
	Шторы тюлевые
	шт.
	7
	395,00
	197,5
	197,5

	1136288
	Ваза напольная
	шт.
	1
	152,00
	76
	76

	1136289
	Вешалка
	шт.
	1
	57,00
	28,5
	28,5

	1136290-1136291
	Домра
	шт.
	2
	152,00
	76
	76

	1136293
	Метал.подст.д/цв.
	шт.
	1
	114,00
	57
	57

	1136296а
	Стенд фанерный
	шт.
	7
	133,00
	66,5
	66,5

	1136294-2113695
	Стенд реечный
	шт.
	2
	76,00
	38
	38

	1136300-1136300а
	Балалайка б/у.
	шт.
	2
	84,00
	42
	42

	1136301
	Занавеска тюлевая
	шт.
	1
	38,00
	19
	19

	1136302
	Полка деревянная
	шт.
	1
	38,00
	19
	19

	1136303
	Газовый счетчик
	шт.
	1
	874,00
	437
	437

	1136304-1136313
	Подвесы для цветов
	шт.
	10
	76,00
	38
	38

	1136314-1136324
	Светильник потолочный
	шт.
	11
	1881,00
	940,5
	940,5

	1136359-1136375
	Светильник потолочный
	шт.
	17
	969,00
	484,5
	484,5

	1136376-1136382
	Плафоны наст.
	шт.
	7
	133,00
	66,5
	66,5

	1136386
	Лестница
	шт.
	1
	38,00
	19
	19

	1136387а-1136388
	Задник
	шт.
	2
	122,00
	61
	61

	1136389
	Антресоль
	шт.
	1
	45,00
	22,5
	22,5

	1136390-1136391
	Занавесь
	шт.
	2
	137,00
	68,5
	68,5

	1136392-1136399
	Тюлевые занав.
	шт.
	8
	547,00
	273,5
	273,5

	1136400
	Часы наст.
	шт.
	1
	95,00
	47,5
	47,5

	1136401
	Эл.чайнмик
	шт.
	1
	171,00
	85,5
	85,5

	1136402
	Картина
	шт.
	1
	57,00
	28,5
	28,5

	1136403
	Стойка д/микрофона
	шт.
	1
	532,00
	266
	266

	1136407-1136412
	Зеркала
	шт.
	6
	3055,00
	1527,5
	1527,5

	1136413-1136420
	Портьеры
	шт.
	8
	91,00
	45,5
	45,5

	1136421
	Вешалка
	шт.
	1
	38,00
	19
	19

	1136428
	Стол 1-тумбовый
	шт.
	1
	38,00
	19
	19

	1136430
	Стол журнальный
	шт.
	1
	38,00
	19
	19

	1136431
	Стол обеденный
	шт.
	1
	57,00
	28,5
	28,5

	1136437
	Магнитофон "Панасоник"
	шт.
	1
	1786,00
	893
	893

	6                                    Продолжение приложения

	1136438-1136439
	Вазоны
	шт.
	2
	190,00
	95
	95

	1136443
	Аккуст.системы
	шт.
	1
	1083,00
	541,5
	541,5

	1136444
	Фильтр сетевой
	шт.
	1
	114,00
	57
	57

	1136451а
	Водомер
	шт.
	1
	171,00
	85,5
	85,5

	1136452а
	Водомер
	шт.
	1
	304,00
	152
	152

	1136455-1136465
	Картины
	шт.
	11
	437,00
	218,5
	218,5

	1136473
	Магнитофон
	шт.
	1
	1500,00
	750
	750

	1136474-1136591
	СД-диски
	шт.
	118
	3540,00
	1770
	1770

	Музыкальная литература

	шт.

	29213,00

	17607

	11606

	1140001-1140002

	Халат рабочий

	шт.
	1

	190,00

	95

	95

	234016
	Удлинитель
	шт.
	1
	30,40

	234016
	Корзина для мусора
	шт.
	1
	38,00

	234016
	Замок висячий
	шт.
	1
	133,00

	234021
	Телефон справочник
	шт.
	1
	209,00

	234022
	Клавиатура
	шт.
	1
	190,00

	234023
	Манипулятор
	шт.
	1
	190,00

	234024-234026
	Ведро
	шт.
	3
	270,00

	234027-234029
	Швабра
	шт.
	3
	135,00

	234030-234032
	Веники
	шт.
	3
	225,00

___________________________________________________________________
СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Главный специалист юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    В.Ю.Шевченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным казённым образовательным  учреждением дополнительного образования детей   «Победненская детская музыкальная школа» администрации Джанкойского района Республики Крым»

«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата администрации

2. Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Победненская детская музыкальная школа» администрации Джанкойского района Республики Крым.
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным казённым образовательным  учреждением дополнительного образования детей  «Победненская детская музыкальная школа» администрации Джанкойского района Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым             Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
2

от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2 ст. 44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая